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REPUBLINA E SHOQIPERISE

BASHKIA DIBER
DREJTORIA EKONOMIKE
Sektori i Financés
PROJEKT-VENDIM
Nr. 2S  daté ¢/ /{¢ 2023

“ Pér miratimin e faktit 6-mujor té buxhetit té Bashkisé Dibér pér vitin 2023”

Kashilli Bashkiak Dibéc né mbledhjen e tij & datds __ / /2023, me propozim t&
Kryetarit t& Bashkis¢ Dibér, né mbéshietje t& ligjit nr.139/2015, “Pér vetégeverigjen vendore”, né
nenin 9 pika 1.3 shkronja “c”, 18, 34, 40, 41, 54, shkronja “dh”, 55 pika 3, kreu III, nenet 10-20,
kreu TV, nenet 22-29, keu VII, nenet 39-41 & ligjit nr.68/2017 “Pér financat e vetdgeverisjes
vendore” neni 44, pika 4, ligjin nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin ¢ sistemit buxhetor
n& Republikén e Shqipérise”, t& ndryshuar, ligjin nr.10296 daté 08.07.2010 “P&r menaxhmin
financiar dhe kontrollin”,t& ndryshuar, dhe ligjit nr.88/2019 daté 18.02.2019 “Pér zbatimin e
buxhetit t& vitit 20237, i miratuar me vendimin e Kashillit Bashkiak Dibér ne.120 datd
22.12.2022, i konfirmuar nga Prefekti i Qarkut Dibér me vendimin, nr.19/1 prot datg 11.01.2023
i ndryshuar :

Kérkojmé:

Miratimin e realizimit t& faktit 6-mujor & buxhetit t& Bashkis¢ Dibér pér vitin 2023 sipas
udhézimit t& Ministrisé Financave dhe Ekonomise.

Me zbatimin ¢ k&tij vendimi ngarkohet Drejtoria Ekonomike (Sektori i Financés) prané
Bashkisé Dibér.

Ky vendim hyn né fuqi pas miratimit nga ana € Késhillit Bashkiak Dibg&r dhe shprehjes pér
bazueshméri ligjore nga institucioni i Prefektit t& Qarkut Dibdr, ‘

PER BASHKINE DIBER:

Drejtor Juridik Pérgjegjése Finance Drejtor Ekonomik
Ismet SARACI Antike TOBPA Mensur SHEHL
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KRYETARI
Rahim SPAHIU
N& munggﬁéﬁf&ﬁéiﬁé urdher

Adresa: Bulevendi “Elez Isufi ", Peshkopi, Albania,nr. ref. & fm 00355 2 18 229 37 e-mail: bashkiadiber@gmatl.com
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Adresa: Bulevardi “Elez Isufi”, Peshkopi, Albania, nr.tel. 00355 218 2 22 37

RELACION

MBI REALIZIMIN E BUXHETIT T BASHKISE DIBER PER 6-MUJORIN VITI 2023

Analiza e shpenzimeve buxhetore
(01.01.2022-30.06.2023)
Permbajtja:
1-Buxheti! Bashkise per vitin 2023
2.Realizimi I buxhetit per 6-mujorin e 1 2023

3-Detyrimet e prapambetura

Detajimi i buxhetit per vitin 2023 eshte bere bazuar ne ligjin nr. 1.139/2015”"Per veteqeverisjen - -——- -

~ vendore” hgjm or. 9936 date 26, 06 2008”Per menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken e
Shqiperise”,i ndryshuar,ligjin nr.10296 date 8.7.2010"Per Menaxhimin Financiar dhe
kontrollin”,ligjin nr 68/2017 date 27.04.2017Per financat e vetegeverisjes vendore” udhezimin
nr.9,date 20.03.2018"Per procedurat standarte te zbatimit te buxhetit”,udhezimin nr.02 date
19.01.2023” te Ministrise se Financave “Per zbatimin e buxhetit te vitit 2023”. Buxheti vjetor

pércakton sa para do t& mblidhen dhe si do shpenzohen Detajimi i buxhetit eshte hartuar duke



bére zgjedhje pér kérkesa t& ndryshme ndérsa kemi burime & kufizuara financiare. Palét
pergjegjése duhet té ken& vémendjen tek rezultatet pér t& maksimizuar pérdorimin eficent t&
burimeve t& pakta. Ne hartimin e buxhetit pérfshihen shumé aktore Pérfshin administratén
bashkiake , kryetarin , k&shillin bashkiak , qytetarét.Hartimi i buxhetit &shtg proces negocimi dhe
kompromisi q&€ kulmon me miratimin nga Késhilli Bashkiak, Asnjé dokument tjetér i pérgatitur
nga administrata, i propozuar nga Kryetari dhe i miratuar nga késhilli bashkiak nuk ka ndikim
€ ka buxheti né jetén e pérditshme t& qytetaréve.Buxheti vietor 2023 parashikon nje mbulim sa
me te plote te teritorit me sherbime publike me gellim permiresimin ¢ jeteses se |
qytetareve,permiresimin e sherbimit te pasterimit ne territorin e Bashkise,permiresimin dhe
modernizimin e infrastruktures se rrugeve urbane dhe rrurale,reabilitimin e kanaleve vaditjes ne
infrastrukturen bujgesore,mbrojtjen e mjedisit,sigurimin e kushteve sa me dinjitoze per femijet
dhe te rinjte,zhvillimin e aktiviteteve kulturore dhe sportive,sigurimin e mbrojtjes civile dbe

menaxhimin e katastrofave ne te gjithe territorin e Bashkise Diber

Pér kéte asrye pér 1€ gend sa mé transparent me t& gjithé kéta aktore dhe ligjérisht ju paragesim

ecuring e punés pér periudha t& caktuara vjetore.
ME poshtg po paragesim ecuring e buxhetit p&r periudh&n 6- mujore & Bashkisé Dibér .

Realizimi i buxhetit t& Bashkisé Dibér pér 6-mujorin e paré t& vitit 2023 sipas strukturave
buxhetore , grupimeve ¢ ndarjeve t€ k&saj strukture , né tituj e kapituj pér periudhén 01.01.2023-
30.06.2023 jepet duke u bazuar né evidencén pasqyré 6-mujore té kuadruar me thesarin.
Shpenzimet: e pérgjithshme t& buxhetit sipas programeve dhe parashikimeve buxhetore,
kontribojre dhe zhvillojne ekonominé népérmjet kryerjes s& shpenzimeve publike. N& kété

kuadér, realizimi n& kohé i shpenzimeve buxhetore, sipas planit t& miratuar jepet si me poshts:

Buxheti i Bashkis# DIBER pérbéhetnga: -

¢ Transferta e pakushtézuar

e T8 ardhurat e trashéguara

o Té& Ardhurat ¢ realizuara gjaté vitit 2023
e Grantet e Kushtézuara

® Transferta Specifike




s Donacione

Buxheti fillestar i Bashkisé Dibér me vendim nr.120 dat 22.12.2022 konfirmuar nga prefekti me
nt. 19/1 prot daté 11.01 .2023 né total pér vitin 2023 &shté né vlersn 1.073.839.929 leké nga kéto
vlera prej 806.063.616 leké (transfertt pa kushiezuart t& ardhura) nga t& cilat transferta ¢
pakushtézuar 570.418.799 leké,te ardhura te planifikuara ne buxhetin e vitit 2023 né vlerén
200.000.000, t& ardhuarat ¢ trashéguara nga viti 2022 ne vleren 22.476.276, nga donancionet ne
vleren 11.724.000 lek&,te ardhura te trasheguara nga kapitulli 6 vlera 1.444.541 leke leké si

dhe vlera 267.776.313 leke (transferté specifike) . Realizimi i t& ardhurave pér 6-mujorin € paré
£ viti 2023 &shté né vierén 73,317,599 leké ndérsa planifikimi i te ardhurave pér 6 -mujorin e

pard t& vitit 2023 gsht& parashikuar né vlerén 101,476,000 leke. Realizimi i t& ardhurave gshté

72.%

N& bazé t& aki-rakordimeve me thesarin pér 6-mujorin e paré te vitit 2023, totali i shpenzimeve
buxhetore pér shpenzime personeli,shpenzime operative dhe shpenzime per investime 8sht® si
mé poshté :

Struktura ¢ shpenzimeve faktike pér 6-mujorin e pare te vitin buxhetor 2023, sipas vlerave te

ndara ne programe buxhetore,artikuj e kapituj paragitet si me poshte:
6.-Mujori i paré i vitit 2023 realizimi i shpenzimeve:

> GR .0.0. TIT 1110 (Administrata) Kap 1,5 /leke
Artikulli Plan Fakt Diference
600 (Paga ) ‘ 64.573.888 64.573.825 63
601 (Sigurime 10.836.940 10.836.785 155
shogerore, shendetsore) :

602 (Shpenzime | 24732150 __ | 23987750 . | 744400 ¢
operative )
606(Transferime) 500,000 499.980 20
230 (Projekte) 0 0 0
231 (Investime) "o 0 0
600 (shpenzime paga ) 15.650.000 15.649.722 278

nga te ardhurat)




601 (shpenzime 4.233.400 4.233.400 - 0
sigurime ) nga te S
ardhurat
602 (shpenzime 9.200.000 9.198.810 1.190
operative) nga te
ardhurat
604 (Transferime ) 0 0 0
» GR .0.0. TIT 1120(Taksat) Kap 1 Neke
Artikulli Plan Fakt Diference
600 (Paga ) 4.106.600 4.106.298 302
601 (Sigurime 755.000 754.140 860
shogerore, shendetsore)
602 (Shpenzime 250.000 0 0
operative )
606( Transferime ) 0 0 0
» GR .0.0. TIT 3140(Sherbimet Policise Bashkiake) Kap1 /leke
Artikulli Plan Fakt Diference
600 (Paga ) 3,420,000 3.419.809 191
601 (Sigurime 570,000 569,962 38
shoqerore, shendetsore)
602 (Shpenzime 250,000 0 0

| operative) _
606( Transferime ) 0 0 0
» GR .0.0. TIT 5100(menaxhimiimbetjeve) Kap 1,5 Nleke
Artikulli Plan Fakt Diference
600 (Paga ) 9,900,000 - 9,899,440 560




601 (Sigurime 1,680,000 1,679.217 783
shoqerore, shendetsore)

602 (Shpenzime 5,513,545 2,723,100 2,790,445
operative )

606( Transferime ) 0 0 0
231(Investime) 0 0 0
600 (Shpenzime Paga 1.000,000 1.000.000 0
nga te ardhurat)

601 (Shpenzime 80.000 80.000 0
sigurime nga te

ardhurat)

» GR .0.0. TIT 6440(Ndricimi rrugor) Kap 1 Nleke
Artikulli Plan | Fakt Diference
600 (Paga ) 3,549,060 3,548,999 61
601(Sigurime 7 713,893 713,796 97
shogerore, shendetsore)

602(Shpenzime 4,200,000 2,250,399 1,949,601
operative )

606( Transferime) 0 0 0

» GR .0.0. TIT 10430 (Cerdhet) Kap1 /leke

Artikulli Plan Fakt Diference
600 (Paga ) 8,695,887 8,695,298 589

601 (Sigurime 1,700,000 1,699,384 616
shogerore, shendetsore) _

602 ( Shpenzime 4,250,000 874,600 3,375,400
operative )




606( Transferime )

200,000

164,720

35,280

» GR .0.0. TIT 6260 Kap1,5 (Sherbimet publike) /leke
Artikulli Plan Fakt Diference

600 (Paga ) 35,500,000 34,499,732 1,000,268
601 {(Sigurime 5,450,000 4,650,030 799,970
shoqerore, shendetsore)

602 (Shpenzime 13,000,000 10,069,604 2,930,396
operative )

606( Transferime) 300,000 299,994 6

230 (Projekte) _

231 (Investime) 4,000,000 598,796 3,401,204
4662114 185,160

600 (Paga) nga te 9,042,392 8,860,414 181,978
ardhurat

601 ( Sigurime 1,500,000 1,499,999 1
shogerore shendetsore

nga te ardhurat)

602 (shenzime operative 8,000,000 6,323,206 1,676,794
nga te Ardhurat)

> GR .0.0. TIT 9240(Konvikti) Kap1 /leke

Axtikulli Plan Fakt Diference

600 (Paga ) 8,584,316 8,584,316 0
601 (Sigurime 1,563,381 1,562,858 523
shoqerore, shendetsore)

602 (Shpenzime 5,032,935 2,298,775 2,734,160

operative )




606(transferte) 100,000 88,582 11,418
> GR .0.0. TIT 9120(Arsimi Baze) Kap 1 /leke
Artikulli Plan Fakt Diference
600 (Paga ) 69,000,000 68,999,999 1
601 (Sigurime 190,269,068 10,174,679 94,389
shogerore,
shendetsore
602 (Shpenzime 21,933,949 20,668,993 1,264,956
operative )
606 (Transferime)

231 ( Investime) 10,725,640 10,625,052 100,588
4662114
» GR .0.0.- TIT 9230(Arsimi Mesem) Kap 1 /leke
Artikulli Plan Fakt Diference
600 (Paga ) 4,201,509 4,201,509 0
601 (Sigurime 1,157,165 1,156,560 605
shogerore,
shendetsore) _
602 (Shpenzime 295,545 155,000 140,545
operative)

.| 606 ( Transferime)_ | _ .
» GR .0.0. TIT 4240 (Ujitja dhe kullimi) Kap 1 fleke
Artikualli Plan Fakt Diference
600 (Paga ) 1,439,160 1,437,871 1.289




601 (Sigurime 260,740 259,871 869
shogerore,

shendetsore

602 (Shpenzime 211,248 0 211.248
operative ) :

606 ( Transferime)

231 (Investime) 6,498,983 6,498,983 -

> GR .0.0. TIT 4260(Sherbim pyjor) Kap 1 /leke
Artikulli Plan Fakt Diference
600 (Paga ) 2,596,566 2,589,887 6,679
601 (Sigurime 476,000 475,531 469.
shoqerore,

shendetsore

602 (Shpenzime 1,825,780 500,000 1,325,780
operative ) -

606 ( Transferime)

231 ( Investime)

» GR 0.0. TIT 3280(MZSH) Kap 1 Neke

Artikulli Plan Fakt Diference

600 (Paga ) 11,505,624 11,497,966 7.658
601 (Sigurime 1,850,000 1,765,865 '84.135
shogqerore,

shendetsore

602 (Shpenzime 2.500.000 2.099.550 400.450
operative ) ‘ '

231 ( Investime ) 240,000 0 240.000




GR .0.0. TIT 4520(Rruge rrurale) Kap1,5

/leke

Artikulli Plan Fakt Diference
231 (Investime) 51,707,425 46,345,052 5.362.373
231 ( Investime nga 8,320,817 6,548,906 1,771,911
Te ardhurat)

GR .0.0. TIT 4530(Menaxhim rruge) Kap1,5 /leke
Artikulli Plan Fakt Diference
230( Projekte ) 9,943,200 7,943,200 2,000,000
231 ( Investime) 3,505,927 3,000,000 505,927
231 (Investime nga 2,600,000 2,600,000 ¢
Te ardhurat)

Fonde te deleguara vjetore

GR 16 TIT 1170(Gjendja Civile) Kap 1 /leke
Artikulli Plan Fakt Diference
600 (Paga ) 4.447.100 4,127,123 319.977
601 (Sigurime 779.000 415,727 363.273
shogerore, shendetsore)
602 ( Shpenzime 229,040 229,039 |
operative)
GR 10 TIT 4130 (QKB) Kap38 /leke
Artikulli Plan Fakt Diference
600 (Paga ) 108,240 108,000 240
601 (Sigurime 18,080 18,000 80

shogerore, shendetsore)

Transferta pér familjare dhe individé




Artikulli Plan Fakt Diference

606 (Transferta per 245,072,411

familjar & individe) N

Ndihme ekonomike 650,047,000 206,491,563
606 (Transferta per : 198,483,026 h

familjar & individe)

Paaftesi

REALIZIMI | TE ARDHURAVE PER PERIUDHEN JANAR-QERSHOR 2023

1 | Tat. Thjeshtuar mbi Fitimin . ' 800,000 386,370 48
2 | T mbiPasurine e Paluajtshme - 13,165,000 | 4,935,134 37
a) Takse ndertese 8,250,000 3,957,768 48
Biznese 6,550,000 3,511,208 54
Familje 1,500,000 305,730 20

Debitoret 200,000 140,830, 70




9 | Taksa e tabeles,reklame

b) Takse toke Bujgesore 4,300,000 700,970 16

cjtakse mbi truallin 615,000 276,396 45

Biznese 465,000 240,756 52

Familje 150,000 35,640 24

3 | Takse Autorizimi{ karburante ,lende gazi) 1,400,000 - -

4 | Taksa e fjetjes ne Hotel 1,800,000 176,175 10

5 | T.ndikt ne infrastrukture 17,377,000 2,381,153 14

6 | T.mbi Tras Pasuri.Paluajtsh 300,000 35,895 13
7 T.Vjetore. Mjeteve Perdorura 14,000,000 14,261,082 102
8 | T.zenien e hapesires publike 200,000 227,550 114

800,000 647,600 81

a)Biznese 9,000,000 6,708,700 75
b)institucione 1,600,000 1,100,000 69
c}Familje 6,500,000 1,904,100 29 -
d)tregtaret émbulante 120,000 - -

e}Debitoret

845,000

440,800

a)Biznese 1,400,000 578,250 41
b}Institucione 100,000 65,000 65
c)Familje 700,000 33,300 5
ditregtaret ambulante 40,000 - -

e}Debitoret




150,000 96,800 65
3 | Taksa e Pulles 2,500,000 648,000 26
4 | Tarife Parkimi te automjeteve 500,000 286,000 57
5 | Tarife licensimi autbmjeti. 900,000 652,050 72
6 | Tarife Veterinarie. 100,000 - -

Tarife ,shitja e shtypshkrimeve

200,000

a)Biznese 800,000 460,370 58
b}Institucione 60,000 44,000 73
c)tregtaret ambulante 30,000 - -
d)Debitoret 39,000 28,120 72
9 ; Kuote ushgim Cerdhe,Kopshte. 3,500,000 5,032,450 144
10 | Tarife e sherhimit ne Uixha. 15,000,000 7,100,575 47
1 | QeraTruall 5,000,000 3,201,589 64
2 | Qera Ndertese & Banese 850,000 650,554 77
3 | Nga kullotat 500,000 - -
4 | Sherbime MNZ 90,000 | 34,000 38
5 | Renta Minerare
| T& tjera tarifa administrative dhe rregullatore t&
1 [ njé&sive vendore 600,000 1,370,119 228
2 | Gjoba t& policisé s& ndértimit 50,000 ;
3 | Tétjera gjoba - 20,000 10,000 50
4 | T& tjera t& ardhura jo tatimore 200,000 523,640 262




5 | T& ardhurat nga progedurat e tenderave 200,000 -

6 | Grante nga organizata nderkombetare 1,288,532

7 | Grante nga geveri te huaja ) 8,845,200

8 | Kamatevonesa 13,760
Pjesmarrje e institucionit ne tatime e taksa

9 | nacionale 1,499

10 | Grant nga pjesemarrje per TAP 8,431,632
Transferim nga Qarku Diber per Qendren

11 ! Kulturore 600,000

12 | Tarife nga konkurset 20,000

13 | Te tjera nga shitja e mallrave e sherbimeve | 5000

Shpenzimet e pushtetit vendor pérfshijné shpenzimet e kryera me t€ ardhurat e veta t& njésiv;: t&
geverisjes vendore, si dhe nga grantet e kushtézuara dhe t& pakushtézuara t& geverisé. Né kété z&
shpenzimesh, p&rfshihen t& gjitha shpenzimet e NJQV-ve, kryesisht pér personelin dhe
shpenzime té& tjera operative t& domosdoshm-e pér ushtrimin e funksioneve t€ tyre. Shpenzimet e
planifikuara pér 6- mujorin pér paga jang né vlersn 251,765,002 leks ku né fakt jané realizuar
251,565,085 leké realizuar 99.9% , pér sigurimet planifikimi &shté né vlerén 43,175,587 leks
ndérsa fakti &shté né vlerén 42,112,073 leké realizuar 97.5% . Sa i pérket shpenzimeve operative
dhe pér shpenzimet operative sipas akirakordimeve plani &shté né vlerén 100,503,848 leké
krahasimisht me shpenzimet faktike q& jan& n& vlerén 81,149,788 lekd realizuar 80.7%. Po
paragesim ne menyre analitike ;hpenzimet operative t€ t& gjithé strukturava dhe kategorive te

shpenzimeve né total.

‘Shpenzime per blegje kancelarie ne vieren:1.401.164 leke

Shpenzime dru zjarri ne vleren 14,787,296 leké

Shpenzime per furnizime e material te tjera zyre ne vieren 417.000 leke,
Shpenzime per blerje ushqimesh ne vleren 2.661.365 leke.

Shpenzime per blerje gazi per ngrohje e gatim ne vleren 215,833 leke.




Shpenzime per blerje detergjente e artikuj kuzhine ne vleren 239.705 leke.

Shpenzime per blerje materialesh per mirmbajtjen e konviktit ne vieren 119.000 leke.
Shpenzime per blerje uniformash policine bashkiake ne vieren 76.000 leke.

Shpenzime per bletje baze material per situaten e ngricave(kripe e skorje) ne vleren 460.800 leke

Shpenzimet energji elektrike shuma 12,669,412 leke

Shpenzime , telefonike shuma 392,727 leké '

Shpenzimet ujé ne vierén:2,748,090 lek&

Shpenzime postare ne vleren 1.604.239 leke

Shpenzime karburant ne vleren 10,163,503 leké

Shpenzime per pjese kembimi ne vleren 2.515.920 Icke

Shpenzime per blerje materiale lyerjen e shkollave ne vleren 1.279.400 leke
Shpenzime siguracion mjeteve te transportit ne vieren 75.803 leke
Shpenzime sherbim kateringu ne vleren 55.000 leke

Shi:uenzime t.e tjera transporti ne vleren 504.832 leke

~ Shpenzime udhetim dieta ne vieren 2.242.996 Jeke,nga vlera gjithsej jane paguar dieta dhe
akomodim ne hotel vlera prej 803.000 leke per specialistet e Ministrise se Mbrojtjes.

Shpenzime per mirmbajtjen ¢ objekteve shkollore ne vleren 1.103.778 leke.(Riparime gatish )
Shpenzime per blerje materialesh per nderhyrjen ne trotuare ne vleren 4.672.800 leke

Shpenzime bletje materialesh ndertimi per riparimin ¢ objekteve shkollore ne vleren 978.000
leke ‘

Shpenzime per te tjera materiale e sherbime speciale ne vleren 904.901 leke
Shpenzime per mirembajtje pajisjesh ne vieren 351.760 leke

Shpenzim'e per pritje percjellje ne vieren 50.400 leke

Shpenzime per blerje dekori per festat e fund vitit ne vleren 119.484 leke
Shpenzime per mirembajtje rrugesh rrurale ne vlerén 2.632.226 leke

Shlyrje vendime gjyqesore vierén: 6,046,578 leks



Shpenzime per aktivitete social kulturore ne vleren 1.188.000 leke,

Shpenzime per ASHK ne vleren 386.500 leke.

Pagese Qeraje vlerén: 1,033,612 leké

Paradhenije kopshti ne vleren 28.600 leke

Shpezimet e antaréve t& Késhillit Bashkiak si dhe t& kryetaréve t& fshatrave 4,706,652 leke

Tatim ne burim ne vleren 1.947.449 leke.
Shpenzime per femije ne nevoje qe perfitojne sherbim cilesor ne vleren 5.012.904 leke
Pér t& gjitha kéto kategori shpenzimesh nuk kemi tejkalim 18 planeve .

Sa i pérket informacionit n& lidhje me investimet te planifikuara per 6-mujorin e pare jane ne

vleren gjithsej prej 291,696,532 leke te ndara keto:

1-Investime me financim nga transfertat dhe te ardhurat vendore.te institucionit ne vlieren

:121,931,990 leke,te realizvara per kete periudhe ne vleren prej 91.148.998 leke (75%)

Ne menyre analitike pasqyra bashkengjtur relacionit .

2- Investime me financim nga ministrite e linjave ne vieren :169.764.542 leke,te realizuara per

kete periudhe ne vleren prej 122.580.722 leke (91.3%)
Ne menyre analitike pasqyra bashkengjtur relacionit

Permbeledhse e shpenzimeve per 6-mujorin € I-re 2023

Nr. | Pershkrimi I shpenzimeve Plani 6-mujor Fakti 6-mujor % e realizimit
1. | Shpenzime per paga | 251.765.002 251.565.085 99.9

2. | Shpenzime per sigurime 43.175.587 42,112,073 97.5

3. | Shpenzime operative 100.503.848 | 81.149.788 80.7

4, | Shpenzime per investime 121.931.990 91.148.998 75

Permbeledhse e shpenzimeve per investime me financim Ministrite e Linjes per 6-mujorin e I-re



Nr. | Pershkrimi I shpenzimeve Plani 6-mujor Fakti 6-mujor % e realizimit

1. | Shpenzime per investime 169.764.542 - | 122.580.722 91.3

Ne menyre analitike pasqyrat bashkengjitur relacionit
Detyrimet e prapambetura te Bashkise Diber

Sipas percaktimit ne Udhezimin e Ministrise se Financave,detyrime te prapambetura
konsiderohen detyrimet financiare te percaktuara nga nje kontrate,marrev'eshje,vendim gjykate i

formes se prere ge mbeten te papaguara 60 dite pas dates se fatures qe jane krijuar ne Bashkine

Diber.

Ne zbatim te VKM-se nr.50 date 05.02.2014”Per Miratimin e Strategjise per parandalimin dhe
shlyerjen e detyrimeve te prapambetura e te planit te veprimit,Njesite e Veteqeverisjes Vendore
ne zbatim te ketij vendimi e kane detyrim ligjor e te raportojhe mbi detyrimet e prapambetura
ne Ministrine e Financave dhe Ekonomise ne periudha 4-mujore(shkurt per detyrimet e
prapambetura vjetore ,maj per detyrimet e prapambetura te 4-mujorit te [ dhe shtator per
detyrimet & prapambetura per 4-mujorin e Il)te rakorduara me vleren e detyrimeve ne sistemin e

thesarit deri ne periudhen ge kryhet raportimi.

Me poshte po ju paragesim te dhenat per detyrimet e prapambetura te raportuara per 4-mujorin e

dyte sipas formatit te Ministrise se Financave nga i cila matet situata mbi gjendjen financiare ne

te cilen ndodhet Bashkia Dibgr .

Vlera totale e detyrimeve te prapambetura per Bashkine Diber ku perfshihen detyrimet e
krijuara nga Bashkia Diber dhe Mininistrite e linjes te rakorduara me degen e thesarit

eshte: 349.805.502 leke, te ndara keto:

_1-Vlera prej 159.685.123(njeqind e pesedhjete e nente milione e gjashteqind e tetedhjete e pese

mije e njegind e njezete e tre)leke e raportuar ne Ministrine e Financave si detyrim i Bashkise

Diber e detajuar sipas tabeles se meposhteme.

Detyrime financiare te prapambetura Vlera(Leke)

a-Detyrime per shpenzime korrente 26.334.158

1-Mallra dhe sherbime 25.457.742




2-Kontribute ie sigurimeve shogerore e shendetesore 866.535
3-Tatime te tjera 9.881
b-Detyrime per shpenzime kapitale 108.256.471
1-Subjekte private 108.256.471
c-Vendime gjyqesore : 25.094.494
1-Marredhenje pune | ' ’ 21.705.160
2-Mallra dhe sherbime 1.042.460
3-Investime 2.346.874
Totali i detyrimeve(a+b+c) 159.685.123

2-Vlera prej 190.120.379(njeqind e nentedhjete milione e njeqind e ﬁjezcte mije e treqind e

shtatedhjete e nente)leke si detyrim i Ministrive te Linjes e ndare kjo:
a-Vlera prej 22..822.038 leke detyrim i Ministrise se Infrastrukiures dhe Energjise
b-Vlera prej 22.300.536 leke detyrim i Ministrise se Arsimit dhe Sportit

c-Vlera prej 144,997.805 leke detyrim i Agjencise Kombetare Ujesjelles-Kanalizime dhe
Mbetjeve te Ngurta, '

Duke analizuar detyrimet e Bashkise per 4-mujorin e dyte te vitit 2023 vihet re se peshen me te

madhe e zene detyrimet per shpenzime per investime ne vleren prej 298.376.850 leke e shprehur

ne 85% te totalit te detyrimeve .

Detyrimet e prapambetura me burim financimi Qeverisjen Qendrore zene 54.35% te totalit te
detyrimeve.Pjesa tjeter jane detyrime me burime financimi nga transferta e

- pakushtezuar,transfertat-specifike dhe te-ardhurat -nga taksat-dhe tarifat-vendore.-— - -

Bazuar ne Udhezimin e Ministrise se Financave dhe Ekonomise nr.26 date
27.09.2019”Procedura per Menaxhimin e veshtiresive financiare ne NJQV,Bashkia Diber
gjendet ne situate normale persa i perket gjendjes financiare pasi detyrimet e prapambetura

perjashtuar ato me burim financimi nga Qeveria Qendrore ne vleren 190.120.379 leke zene

14.94% te Buxhetit te Bashkise Diber per vitin 2023.



Pavaresisht situates financiare Bashkia Diber ka marre masa per uljen e % qe detyrimet e

prapambetura zene ne totalin ¢ Bashkise duke hartuar planin e veprimit per zbatimin e strategjise

per parandalimin dhe shlyerjen e detyrimeve te prapambetura brenda nje periudhe afat

mesme.Plani perfshin aktivitetet , afatet dhe strukturat pergjegjese.

Aktiviteti

Afatet dhe institucioni Pergjegjes

Ulja e shpenzimeve per personel neperinjet

uljes se numrit te pergjithshem te punonjesve

Te gjitha drejtorite dhe institucionet e
vartesise

(Menjehere)

Nderhyrja ne buxhetin vjetor per rishikim te tij
te disa objekteve per shpenzime per investime

te miratuara ne buxhetin e ketij viti

Drejtoria e Urbanistikes ,Drejtoria
Juridike dhe Drejtoria Ekonomike
(Menjehere)

Ujja e shpenzimeve
operative(dicta,kancelari,mirembajtje
objektesh,karburante,akfivitete social kulturore
etj).Kryerja vetem e shpenzimeve me

emergjente per funksionimin e institucionit.

Te gjitha drejtorite dhe institucionet

vartesise

{(Menjchere)

Lidhja e marreveshjeve me agjent tatimore per
mbledhjen e te ardhurave tatimore ne menyre

qe te rriten te ardhurat vendore

Kryetari,Keshilli,Drejtoria
Taksave,Drejtoria Juridike
(Ne vazhdimesi)

Financimin nga Ministria ¢ Financave dhe

detyrimeve vendime

Ekonomise te pet

| gjyqesore te forms se prere te krijuara rishtazi

te pa rregjistruara ne institucionin ¢ Bashkise

Drejtoria Ekonomike

(Ne vazhdimesi)

Zhvillimi i procedurave te prokurimit te kryhet
vetem kur fondet buxhetore jane te siguruara

per te gjitha detyrimet e marra persiper.

Sektori i Prokurimeve dhe Drejtoria
Ekonomike

(Menjehere)

Reduktimi i shpenzimeve per energjine




elektrike nepermjet nenshkrimit te Drejtoria Sherbimeve,
marreveshjes me UNDP per financimin e Drejtoria Ekonomike

projektit per ndri¢imin rrugor nepermjet {(Ne vazhdimesi)

perdorimit te paneleve dicllore

Bashkengjitur relacionit pasqyrat dhe evidencat pér té gjithé kategorité e shpenzimeve pér
periudhén 6-mujore t& buxhetit t& Bashkisg Dibgr te vitit 2023 si dhe shkresen me nr.3633 prot

te dates 26.09.2023 drejtuar Ministrise se Financave dhe Ekonomise mbi raportimin e

detyrimeve te prapambetura.
Duke ju falenderuar per bashkepunimin

Drejtor Ekonomi: Mensur SHEHI

Z.v Kryetari I Bashkise

/"Ruzhdi DEDA
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AKT-RAKORDIM e
Pasgyrd e investimeve 18 likujduara gjata B-muforit té vitit 2023
usH |  Dpaté PERSHKRIMI SUBJEKT Vieraeinvestimit | \ite
pa garang
Allco Impex General - )
926:29.12.2022 |Likujditn pjesor i situacionit nr.1 "Rikonstrtksion shkolta 9-viecare [rtan Hajrullaj, Peshkopi Bashkia Dibtr 2022¢ Construksion 17,600,318 926,332 .
933]30.12.2022 [Rikonstruksion i kopshtit ne iagier Gjok Doci, Qyteti i Peshkopisé, Bashkia Dibér Ndregjoni sh.p.k 1,266,312 56,648
Hartim projekd pér objektet: 1-Rikoustruksioni dhe sistemim asfaltim i rrugs s& fshatrave Shumbat ~Dipjaké-Venisht-SHating, 2- Rikosntruksion che

75]10,02.2023 |sistemim asfaltim i reaggs Stove -Zall Kalis -3-Rikonstruksion i rmugss Sllating-Bieshket e Gramas (likujdim perfundimtar i faturss) Erald-G 7,943,200

99116.02.2023 |Sistemim asfaltim t& rougss sit fshatit Selane ; faza { Bashkia Dibér 2022 Selami sh.p.k 1,475,581 90,528

73/16.02.2025 | Sisternin asfaltm t& rrugds Mijatare ¢ Poshtme Bashkiz Dibér 2021 Selami sh.p.k 755,729 39,775 - .

86[16.02,.2023 | Likuj i faturgs dhe sitaacionit m. 1 pér objektin "Rehabilitimi dhe shivimi me asfaltbeton to Trugés st fshatit Lacas " Beyiri shpk 6,263,160 329,640
109122.02.2023 {Noértimi i shkolls 9 viecare Kéreisht ,Bashkia Diber Selami sh.p.k 4,560,509 240,027
111121 .ow.womm! Rehabilitimi i kanalit uhitds s fohatit Kishaves . 652 mal njsia adminiswative Kastdot , Bashkia Dibér Doda R sh.p.k 194,004 10,258 .

12121.62.2023 IRehubilitin ¢ kanalit ujitds s& fsharit Kishaves . 1652 ml JNjésia administrative Kastriot , Bashkia Diber Doda R sh.p.k 2,555,088 138,42 ;
116]23.02.2025 {Siswmim asfaltio 1& mruges Majtare e Poshume , Bashkia Diber 2021 {Likujdirn piesor i simacionit pérfundimtar) Selami sh.n.k 5,894,271 315,224 .
125101.03,2023 |Sistemim asfaltim i muggs sé fshatit Tomin , Bashksaz Diber 2022 (liknjdim situacioni piesor ar.1) ALB-KON sh.pk 1,092,500 57,500 s
126:01.02.2023 [Rikosntruksion dhe Sisternin asfaltimi § rrugés SHISH Unazs. Bashkia Diber 2021 (likujdim piesor situacion nr. 1) ! 12 Nshpk 943,038 58,690 :
167:13.03.2023 |Furnizimi me wic nga burimi { Gramés pér nigsjelidsin o Peshkopisé-Faza 1T {Situacion piesor ur.03. likujdim pérfundimtar) i |Selami sh.p,k 12,759,427 871,549
163713.05.2022 |Furnizimi me 0j nga burimi § Grames p&r ujésjellésin ¢ Peshkopiss-Fazz [ (Situacion piesor nr.36, likujdim pérfundimtar) iSelami ghp.k. 5,467,822 - 287,780
166|13.03.2023 Furnizimi me ujé nga burimi | Gramés pér ujgsiellésin e Peshkopisé-Faza I {Situacion pjesor nr.05, likujdim p&rfindiratar) ! {Selami sh.pk 28,500,013 1,500,000
181120.03.2023  [Rehabilitimi dhe shirimi me asfaltbetors té vrugts s& lagjes Kallavere . situacioni 2 i |ALB-KON shop.k 2,470,000 130,000
180(20.03.2023 |Sisiemim asfaltim {trugés s¢ “shatit Towin , Bashkia Diber 2022 (likujdirn sitwacioni pjesor nr.2) {JALB-KON sh.p.k 1,567,500 82,500
184]21,05.2023 |Rikenstruksion i kopshtic nd lagjen "Gjok Dogi" , qyteti i Peshkopisé, Bashkia Dibér i [Ndregjoni sh.p.k 308,290 16,226
201]28,03.2023 'Nd&rthni § Tinjés 3¢ fumizmmit me ujé t& pijshém Gurra ¢ Epgrme Luzni Peshkopi (Likujdim pérfunditmiar i situacionit nr,05) " |Selami sh.p.k 11,654,790 613,410
203128032023 |Supervizim penimesh pér abjektin “Furnizimi me vjs nga burimi 1 Gramés Dér ujésjellsin e Peshkopisg-Faza I (Situacion supervizimi punimesh nr.06) !* |Erald G sh.o.k 239,459
165|27.03.2023 | Fumizimi me ujg nga bunmm : Gramés pér ujssielldsin e Peshkopise-Faza 1! (Sitvacion pjesor nr,04, tikujdim perfundimtar} i {Selami sh.p.k 1,566,409 82,443
183,24.03.2025 |Rikonstruksion i shkalléve a7 lagjet Kamen dhe lagjen Bulke, Bashkiz Dibar 2021 i |DodaRshpk 568,856 29,940
191124.03.2023 |Rikosntruksion dhe sisterim asfaitimi | mugés SHISH Unazé, Bashkia Dibér 2021 (likujdim piesor i situacionit pérfundimtar) 2Nshpk 1,605,500 84,500
192124.05.2023 | Likujdim pjesor i faturés dhe situcionit nr. § pér objektin "Rehabilitimi dhe shicimi me asfeltheton t& rrunés s& fehatit Lagas Begin sh.p.k 1,286,750 58,250
200128.63.2023 | Ndértimi i linjés s& furnizimit me 1 ¥ pijshém Gurra ¢ Epérme Luzni Peshkopi (Likujdirm pérfundimtar i situacionit ar,06) * |Selami gh,p.k 25,411,318 1,337,438
202128 03.2023 | Supervizim pumimesh pér objektin "Ndéetimi i linjés sé furmizimit me ujé t& pijshém Gurra & Epérme Luzni Peshkopt " (Situacion mbikqytie punimesh or.06) ! Frald G sh.p.k 508,663
224112.04.2023 [Sherbim mbikavrie & punineve per okicktin "Rikosntruksion dhe sistemim asfaltimi } rruges SHISH UInave, Bashkiz Diber " " |Ajet Braho 228,089
243{12.04.2023 'Ndertimi i shkolles 9 vijecare fehati Kercisht Bashkia Diber | |Selami sh.p,k 5,225,000 275,000
233]11.04.2623 |Furidzimi me Lje s burini i Grames per ujesiellesin ¢ Peshkopise-Faza I (Situacion perfundismtar ar.08, diference & palikujduar) ! 1Gjoka Konstruksion sia 21,538,830 1,133,622
261113.04.2023 {Rehabilitimi dhe shirimj me as(altheton te muces se fshatt Rulle Bashkis Diber 2022(situacion nr.01. Tikwdim piesor) 1 Bonus 5,700,000 300,000
268/14.04.2023 Likuidim piesor i fatures dhe siluasionit pecfundimtar per ubieitiu "Rehabilitimi dhe shtomi me asfultbeton te ouges s fshatit Lacas * Beqiri sh.pk 8,550,000 450,000
262[14.04.2023 |Rikosntruksion dhe sisterin asfaliimi §{ raspres SHISH Unaze, Bashkiz Diber 2021 (ikujdim piesor | sitacionit perfndimtar) 2N shpk 1,235,000 65,000
27%9119.04.2023 |Fumizimi me uje nga burimi § Grames pey ujesiellesin ¢ Peshkopise-Faza I Situacion mbikqytie punimeshnr.03) . ||Erald G sh.p.k 1,980,161
283119.04.2025 | Fumizimi me uje tiga burimi i Grames per wesellesin ¢ Peshkopise-Faza [ (Situacior: perfundiratar or.03 diference e palikujduar) || Gioka Konstruksion sha 6,961,170 366,377
284119.04 2023 | Sisternim j srugds Lushe Bashida Diber 2007 | Radika sh.p.k 1,218,637 64,139
278|18.04. 2023 _|Ssitemin asfaltimi i rrugds sé lacjes Veanice dho sistemim i sheshit te pallatic, Bashkia Dibér vis 2021 {1ikujdim piesor i situacionit pérfimdimtar) {ALB-XON sh.p.k 5,225,000 275,000
285125.04.2023 |Rikonstnzksion i shkolles 9 -vjegare te fshatit Lishan , NJ.A Luzni '{Doda R sh,pk 2,850,000 150,000
306[25.04.2023 IShtrim asfaltbeton 2 fshatin Kilobeisht nigsia administrative M. ellarg, Bashkia Dibgr 2022 /|Shehu sh.p.k 2,306,600 121,400
343|10.05.2023 [Rikonstruksioni dhe mirembaitie te kanaleve vaditese te njcsive administrative Bashiia Dibar 2022 [|Radika sh.n.k 3,328,000 175,000
352[09.05.2023 | Likujdim pjesor i objektit "Riparim = mirémbajtie t& kopshti: Kaliavare", Basitkiz Dibér 2022 |[Ndregjoni sh.p.k 950,000 50,000

2369:11.05.2023 |Sistemim asfaltim i rzads sé Tshatit Tomin . Bashida Dibér 2022 (lkujdim sitaacion: nr.3) | ALB-KON shp.k 3,805,600 200,000

374112.05.2023 |Rikonstruksioni 1 ujesjellesit brendshem per fshatrat Lishan | Epenm , Aran 1 Eperm | nj.a Luzni .. |Egland sh.p.k 2,838,600 149,400
376118.05.2023 |Shérbim mbikqytie & punimeve Pét wbjcktin "Sistermim asfaltitn { mugs Majtare ¢ Foshfme . Bashiaa DIber viti 2021 " |2 ED sh.p.k 320,817




437)07.06.2023 | Rehabilitimi i rmugts né hyrie te fshatit Vranjt, njésia administrative Kastriot Radika sh.p.k 777,708 40,952
451/09.06.2023 |Sisternim 3 rruges s& lacjes "Shehat Shehu " Bashkia Dibr 2022 (financim viti 2023) DodaR sh.p.k 2,830,000 150,000
TOTAL 222,450,060 11,139,270

SHENIM: Evidenca e Qershorit 2023 nuk kuadron me pasqgyrén e i ve dhe ngurtési

dhjeter 2022 dhe né bankén e muajit fanor 2023. Diferenca né vierén totefe 19,855,610 {néi

1€ likujduara giaté S-mujorit 1€ vitit 2023 pasi investimet me numér urdhér shpenzim 326 dhe 33;

Specialiste shpenzimesh
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BASHKIA DIBER
DREITORIA EKONOMIKE
Sektori i Financés
BASHKIA DIBER -
AKT-RAKORDIM 4662104 :
Pasqyra e ngurtisimeve té Iikujduara giats B-mujorit t& vitit 2023
USH|DATE PERSHKRIMI SUBJEKTIT NIPTL KODI INVES. | LLOGARIA EKQ, [STRUKTURA | GARANCITE.
936(29.12,2022 Likujdim piesor i situacionit nr,{ "Rikenstniksion shkolla 9-vjecare Irfan Hajrullaj, Peshkopi Bashkia Dibér 2027" Alko Impex General Congtruksion |K913260281 | 18BCES5 466 9120/11 926,332
933130.12.2022 Rikongiruksion i kopshtit ne lagjen Gjok Doci , Quteti | Peshkopisé, Bashkia Dibér WNdregjoni sh.p K31320048{ |1060305 456 9120/1 66,648
$9116.02.2023 Sistemimn asfaltim t# rruggs s& fshatis Selane , faza T Bashkia Diber 2022 Selami sh.p.k J77304706L 1080271 466 4320/1 90,528
73716.02.2073 Sistemin asfaltim 1% 1rugés Miatare ¢ Poshtme Bashkia Dibér 2021 Selami sh.p.k FIT304706L  |1060236 466 452041 39775
86116.02.2023 Likuidim i farurés dhe sirvacionit ar. 1 DEr objektin "Rehabilitimi dhe shirimi me asfaltbeton te mugds sk fshatit Lagas Begini sh.p k FI3624801V 1060276 - 466 4520/1 329,640
109]22.02.2023 Medgrtimi | shlkollss 2 viecare K ércisht Bashica Dibar . Selami sh.p.k JT7304706L  IM112746 466 912041 240,027
111]21.02.2023 Rehabilitimi { kanalit ujitds s& fshatit Kishaves 1652 ml ,njésia administrative Kastriot . Bashkia Dibér DodaR sh.p.k J9TC0B705B | 1060266 486 4240/1 10.258
112121,02,2023 Rehabilitimi i kanalit ujités s& fohatit Kishaves , 1652 ml MjEsia administrative Kastriot . Bashlda Dibér DodaRshok JOT005705B | 1060266 466 424011 139,742
116]23.02.2023 Sisternim asfaltim t& rrugs Mairare e Poshtme . Bashkia Dibgr 2021 (Likuidinm pjesor i sitvacionit prfandimtar Selami sh.p.k 713047061 11060236 466 4520/1 310.224
125{01.03.2023 Sisternim asfaltim  rrugts & fhatit Tomin , Bashkia Dibér 2022 (Tikujdim situaciont piesor nr.1} ALB-KON sh.pk . K06638411¢ |1060289 466 4520/1 57.500
126|01.02.2023 Rikosntruksion dhe sistemim asfaltimi i rrigés SHISH Unag#, Bashlda Dibir 2021 (likujdim piesor situacion o1} 2 Nshpk L31615017L |1060227 466 4520/1 58,690
167)13.03.2023 Fumizimi me ujé nga butimi i Gramgs pér uigsiellésin e Peshkopisé-Faza TI (Situacion pfesor nr.03, likuidim pérfundimtar) Selami sh.p.k T773047061. | 19AF208 466 6370/1 671,549
168)13,03.2023 Furnizimi me uj2 nza burimi i Gramés Pér uftsiellisin e Peshkopisé-Faza 11 (Situacion plesor ar.06 Luidim perfundimtar’ Selami sh.p.k J77304706L [ 19AF08 4656 6370/1 287,780
166{13.02.2023 Furnizimi me ujé nga burimi | Gramés pér uigsiellésin e Peshkopisd-Faza 11 (Situacion piesor nr.05, Hkujdim pérfundimtar} Selami sh.p k JI7305706L [ 19AF208 456 6370/1 1,500,000
181]20.03.2023 Rehabilitimi dhe shtrimi me asfaltbeton ta riugls st lagjes Kallavere , siuacioni 2 ALB-KON sh.p.k KO06626411C | 1060268 466 4530/5 130,000
180]20.03.2023 Sistemim asfaltim j rrugds sé fshatit Tomin , Bashkia Dibér 2027 (Tknjdim situaciont piesor nr.2) ALB-KON sh.p.k K09626411C {1060289 456 452071 82,500
184:21.03.2023 Rikonstruksion i kopshtit né lagjen "Giok Dagi® . qyteti i Peshkopisé, Bashkia Dibér Ndregjoni sh.p.k K313290481 [1060305 466 9120/1 16,226
201]2803.2023 Nedetioni | linjés s& furnizimit me ujé t& pifshém Gz e Eperme Luzni Peshkopi (Likujdim pérfundimtar { situacion nr.08) | Selamish.p.k 1173047061 [18BQ387 466 837071 613.410
1635]27.03.2023 Furnizimi me ujé nea burimi } Grameés pér ujésielidsin e Peshkopise-Faza II (Situacion pieser nr.04, Bkujdim parfundimtar) Selami sh.p.k 177304706 119AF208 466 637041 83,443
183]24.03.2023 Rikonstruksion i shkalléve né lagjet Kamen dhe la jen Bulke, Bashkia Dibér 2021 Doda R sh.p.k JOT0057038 11060220 466 826071 29.940
191124.03.2623 Rikosntruksion dhe sistemim asfaltimi i rrugés SHISH Unaze, Bashkia Dibr 2021 (likwjdim pjesor { situacionit perfundimtar) |2 N sh.p.k L316150171, | 1060227 466 452011 84,500
192124.03.2023 Likujdim pleser i faturés dhe situacionit nr. | pEr objektin “Rehabilitimi dhe shtrimi me asfaltbaton t& Tugés s& fihatit Lagas * |Beqiri sh.p.k J98624801Y | 1060276 466 4520/1 68,250
200)28,03.2023 Ndirtimi £ injés s¢ farnizimit me uf 1& piishém Gurra e Epérme Luzni Peshkopi (Likujdim pérfundimtar i situacionit r.06)  1Selami shop.k J77304706L  [18B0387 466 63701 1,337,438
243112.04.2023 Ndertimi i shielles 9 viecare fshari Kercisht Bashiia Diber Selami sh.p.k JT73047061,  |ML12746 466 91201 275,000
Furnizimi me ufe nga wﬁmu_m i Grames per wesjellesin e Peshkopise-Faza [ (Situacion perfundimtar nr.08, diference e
233[11.04.2023 palikuiduar) . Gjoka Konstruksion sha JO181301410 | 19AF201 466 637041 1,133,622
261113.04,2023 Rehabilitimi dhe shrimi ine asfaltbeton t& rugss s fehatit Kalle Bashkia Diber 2022(situacion nr.01, likujdim piesor) Bonus K72412009E [1060272 466 4520/5 300,000
) Likujdim plesor i farurds §he situacionit pérfundintar pér objektin "Rehabilitimi dhe shtrimi me asfaltbston t& rrugés sé fohatit
2£8114.04.2023 Lagas " Begiri sh.p.k J93624801V | 1060276 466 4520/1 450.000
262| 14.00.2023 Rikesntruksion dhe wmmﬂnak: asfaltien: i rrugés SHISH Unaze, Bashkia Dibar 2021 {likujdinn pjesor i sitmacionit pérfundimtar) 2N shpk L31615017L |1060227 466 452001 65,000
Furnizimi me ujé nga burimi § Gramés per ujésjellésin e Peshkopise-Faza I (Situacion pérfundimtar nr.08, diferencé ¢
283]19.04.2023 palikujduar) Gjoka Konstruksion sha J91815014U  [19AF201 4866 53701 366,377
284(15.04.2023 Sistemnim i rrugés Tushe Bashkia Dibar 2022 Radika sh.pl JIT204705D 1060300 466 4520/1 £4,139
Ssitemim asfalting § ruges s& lagies Vranie dhe sisterim | sheshit te pallatit, Bashkia Dibér vit 202] (likujdim pjesor §
278{18.04.2023 situacionit pérfundimtar) ALB-KON sh.p.k KO6626411C 11060268 4520/1 275,000
285(25.04,2023 Rikonstruksion i shkolles 9 -viecare te fshatit Lishan » NJ.A Luzni Deoda R sh.p.k JSTO05705B 11060302 9120/5 150,000
306]25.04.2023 Shirim asfaltheton ne fshatin Kllobeisht Njésia administrative Magellars, Bashiia Dibér 2022 Shebu sh.p k JEGTO21075 | 1060298 452001 121,400
343/10.05.2023 Rikonstnlesioni dhe mirgmbajte t kanaleve vaditése 18 njsive administrative Bashkia Dibgr 2022 Radiks sh.p.k JT7304705D  {1060264 4240/1 175,000
352/09.05.2023 Likuidim pjesor i objeksit "Riparim e mirgmbajtje t& kopshtit Kallavare”. Bashida Dibgr 2022 Ndregjoni sh_p.k K313200481 11060303 9120/5 50,000
369111.05.2023 Sistemim g fshatit Tomin , Bashkia Diber 2022 (likuidim situaciont nr,3) ALB-KON sh.p.k K06626411C 11060289 4520/1 200,000
374]12.05.2023 Rikonstruksion i wiésjellgsit 4 brendshim pér fshatrat Lishan i Epérm . Asap | Epéirm , nj.a Luzni Egland sh.p.k JB68294190 11080242 6330/5 149,400
437]07.06.2023 Rehabilitimi | rrugés né hyrje 1€ fhatit Vranit, njésia administrative Kastriot Radika sh.p.k J773047703D 1060304 4520/1 40,532
451]09.05,2023 mﬁ\mﬁgrmﬂg "Shehat Shehy " Bashkia Dibér 2022 (financim viti 2023) Doda R sh.p.k J9T005705B | 1060293 4530/1 130,000
o TOTALL 11,139,270
w .
\Ha™Gvidenca & Qershorit 2023 nuk kuadron me pasqyrén e i dhe ngurts: té likujdudra gjat@ S-mujorit 1 vitit 2023 past investimet me numér urdhér shpenzim 926 che 933 jané shfaqur ng evidencén dhe .w.ﬂm_m..ém e muajit’ "
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Tabela e realizimit te investimeve per periudhen Janar-Qershot 2023

CELSHarPERIRE

BASHKIA DIBER
Drejtoria Ekonomike

{Financim nga Ministrite e linjes)

Kap| Kodii |[Vlerae Realizimi Realizimi Realizimi
Titulli 7 projektit projektit |plote e deri me Plani Fakti progresiv ne% i
Nr Programi Kontrates 31.12.2022 [01-30.06.2023| 30.06.2023 | deri 30.06..2023 |projektit
Ndertim | linjes se furnizimit me uje te pijshem
1 |Gurra e Eperme-Luzni-Peshkopi 06370 | 01| 18B0387 246,659,514 | 151,394,624 50,000,000 | 39,016,956 190,411,580 77.2
Supervizion punimesh per objektin Ndertim i
2 |linjes furnizimit uje Gurra Eperme-Luzni-Peshkopi 06370 | 01| 13BQ3838 3,087,499 1,520,667 508,663 508,663 2,029,330 65.7
Furnizimi me uje nga burimi | Grames per
3 |ujesjellesin e Peshkopise Faza | 06370 |01} 19AF201 737,095,235 591,000,000 30,000,000 | 29,999,999 620,999,999 84.2
Supervizlon punimesh Furnizimi me uje nga burimi
4 Grames per ujesjellesin e Peshkopise Faza e | 06370 |01} 19AD202 5,460,000 2,848,000 239,499 239,499 3,087,499 56.5
Furnizimi me uje nga burimi | Grames per .
5 |Ulesjellesin e Peshkopise Faza e i 06370 | 01| 19AF208 203,656,604 | 152,060,457 51,596,200 | 50,835,444 202,895,901 99.6
Supervizlon punimesh Furnizimi me uje nga burimi
6 |Grames per ujesjellesin e Peshkopise-Faza e |l 06370 (01 19AF209 2,879,835 899,674 1,980,200 1,980,161 2,879,835 100.0
7 {Rikonstruksion ambjenteve biblotekes 08510 |01 22AE805 8,241,690 - 7,650,000 - : - -
8 {Rikonstruksion | shkolles Irfan Hajrullai 09120 | 01| 18BC8YS 57,219,548 | 18,526,650 27,789,980 - 18,526,650 32.4
TOTALI 1,264,299,925 918,250,072 169,764,542 122,580,722 1,040,830,794
Ujesjelles 134,324,562 Realizimi 91.3%.
infr.arsimore 35,439,980 Realizimi 0%.
Drejtori Ekonomik

Mensur SHEHI




HERUELIRA # SharrERiSE

Drejtoria Ekonomike
Tabela e realizimit te investimeve per periudhen Janar-Qershor 2023
{transferta dhe te ardhurat e bashkise)

Kap| Xodii |Vlerae Realizimi Realizimi Realizimi

Titulli i projektit projektit [plote e deri me Plani Fakti praogresiv ne% i

Nr Programi Kontrates 31.12.2022 |30.06.2023 20.06..2023 deri 30.06..2023| projektit

1|Sistemim Asfaltim rruges fshatit Majtare e Poshteme 04520 |01 |1060236 15,264,073 5,264,075 7,000,000 6,995,999 12,264,074 80
2[Sistemim asfaltim rruges fshatit Selane Faza I 04520 (01 [1060271 35,838,849 5,134,091 6,000,000 1,566,109 6,700,200 19
3 [Rebabilitim e shtrim me asfaltbeton rruga e fshatit Lacas 04520 |01 11060276 32,528,938 4,560,000 21,300,000 16,957,800 21,517,800 66
4|Sistemim asfaltim rugeve te brendshme te lagjes Gjone 04520 |05 {1060237 25426477 2,574,232 7,628,468 0 2,574,232 10
5{Sistemim asfaltim rrugeve te brendshme te lagjes Vranice 04520 |01 |1060235 15,497,307 5,497,307 7,250,000 5,500,000 10,997,307 71
6{Sistemimi asfaltim I rmuges SHISH-UNAZE 04520 |01 [1060227 14,396,985 3,613,289 4,000,000 3,991,728 7,605,017 53
7{Sherbim mbykqyrje objektin Shish Unaze 04520 |01 j1060278 228,089 - 228,089 228,089 228,089 100
8iRiveshje me asfalt I rruges Abdyl Frashri lagja Aksioni 04520 01 |1060234 18,191,603.00 11,382,816 1,500,000 0 11,382,816 63
9|Rikonstruksion I kanaleve vaditese Nj.Administrative viti 2022 (04240 |01 [1060264 9,195,132 2,196,620 3,500,000 3,500,000 5,696,620 62
10JRikonstruksion [ shkalleve lagjja Kamen dhe Bultke 06260 (01 |1060229 5,356,891 4,758,095 598,796 598,796 5,356,891 100
11|Rehabilitim e shirim asfalt beton rruga fshati Kalle 04520 [05 1060272 15,911,519 2,500,000 6,000,000 6,000,000 8,500,000 53
12|Ndertim urave pasarele Nj, Ad, Z.Dardhe 04520 (01 |1060252 953,200 200,000 753,040 - 200,000 pal
13 [Rehabilitim i kanalit ujites fshati Kishavec 04240 [01 [1060266 5,131,506.00 1,500,000 3,000,000 2,999,992 4,899,992 95
14|Rehabilitim ¢ shirim asfalto beton rruga Brezhdan 04520 (01 |1060275 31,106,376 5,165,070 4,000,000 - 5,165,070 17
15]Rehabilitim e shirim asfalto beton rruga lagjja Kallavere 04530 [05 |1060268 16,975,069 3,000,000 2,600,000 2,600,000 5,600,000 33
16 jHartim projektesh rmuge Shumbat,Dypjake, Venisht,Sllatine 04530 [01 |1060257 9,943 200 2,000,000 7,943,200 7,943,200 9,943,200 100

17 jSherbim projektime per rruge rrurale e urbane 04530 (01 |1060320 - - 4,000,000 - - -

18|Sherbim projektim objekti perroi I Hixhave 06260 [01 |1060068 3,948,000 - 300,000 - - -
19|Sistemim asfaltim rruga fshatit Tomin 04520 [01 |1060289 15,968,011 - 6,800,000 6,800,000 6,800,000 43
20|Ndertim shkolla 9-vjecare kercisht 09120 [01 |M112746 51,572,863 35,272,327 10,300,536 10,300,536 45,572,863 88
21[Sistemim asfaltim rruga Lushe 04520 (01 |1060300 5,330,557 - 3,337,838 1,282,776 1,282,776 24
22 |Rikonstruksion shkolls 9-vjecare Lishan 09120 [05 1060302 3,360,507 - 3,000,000 3,000,000 3,000,000 89
23{Shirim asfalt rruga fshati Kllopeisht 04520 (01 |1060298 4,128,000 - 2,428,000 2,428,000 2,428,000 59
24{Rikonstruksion I kopshtit lagjen Gjok Dogt 09120 [01 [1060305 1,658,064 1,332,960 324,516 324,516 1,657 476 100
25{Likuidim pjesor I kopshtit Kallavere 09120 [035 11060303 1,159,999 - 1,000,000 1,000,000 1,000,000 86
26(Rikonstruksion I wjesjellesit Lishan Eperm, Arap Eperm 06330 (05 (1060242 11,747,890 - 3,000,000 2,988,000 2,988,000 25
27 [Sherbim mbykqyrie objektin Sistemim asfaltim rruga Majtare 04520 (05 11060278 320,817 - 320,817 320,817 320,817 100
28|Rehabilitim I rruges ne hytje te fshatit Vranit 04520 (01 |1060704 818,640 - 818,640 818,640 818,640 100
29|Sistemim asfaltim rrages lagjes Shehat Shehu 04530 (01 [1060293 3277076 | . - 3,000,000 3,000,000 3,000,000 57

TOTALI 357,235,640 96,350,882 | 121,931,990 91,148,998 | 187,499,880
Realizimi75%.

Drejtori Ekonomik

Mensur SHEH M,L




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
BRETORIA EKONOMIKE
(Sektar | Financés)
Analitiu | 602 - 6 mujori 2022

A PErshkrime 111071 1110/5 6260/1 6260/5 9120/1 10430/1 924071 9230/1 E440/1, 5100/1 912011 3280/1 731620 | 1170 1 |d10140/5§ 42601 TOTAU
1! 6020 £020100 Kancelari 401,164 508,000 300,000 - 200,008 . - - - - - - - ~ - Vi 1,401,164
2 5020200 Dru Zjarri 1,060,000 4,000,000 i - - 5,329,978 ~ 457,320 - - - - - - - - [ 14,787,296
3 6020900 Furn, T5.2y - |- - - 417,000 - B B . - - - - - - i 417,000

4| 80211 6021021 Buki - P - B . N . - N B z R . N N R b B
5 6021004 Ushgime - - . 500,000 507,910 | 200,000 1,153,455 - - - - - - . - s .| 2,661,365

& 5021099 Spec.Tjera L. ] - - - - - . - - - - - - - “ L.
7 65021008 Uniforme 76,000 - - - - . . . . - - - N - . 76,000

8 6021003 Materiale Veterinare i o- - - . . - - - - - - - - - -
g 5021099 TE tiera 229,705 i - - - . 784,702 119,000 - - 460,800 - - - 1,603,207
19| 6022 | 6022001 Energii 2,023,452 1w 2,374,831 - 4,720,214 | 540,000 450,000 2,130,915 - - 420,000 - 3 - 12,665,412
11 5022002 UjE 1,095,226 - 549,618 - 1,009,236 - . - - - - - - - - 2,748,000
32 6022003 Telefon 392,737 - - - - B . N . B B B - - - 392,727
13 6022004, Postn 1,604,239 B . . N B N T N - . N N . - 1,604,239
14 5022005 Narehje - | - - - 235,233 - - - - - . - - - - 215,833

15 6022007 Komisi - - B . B . N N N . . N N N . B
15 6022010 Artikuj - . B . N N B B N . - - - - 120,000

17] 6022 |  6022008]  Materjale Hidraulike : - . B . . R N N N - . - N R N -

18 6022099]  Pastrim Gjelberimi - . . D A . N N B N N . ‘ i B -

19) 6023 | s023100 Karburant 1,564,350 920,100 | 3,758,853 - 500,000 - - - - 1,920,100 - 500,000 - - - | 500,000 | 10163503 | W4
20 60123200 PiesE kizmb. 1,340,640 - 1,158,400 15,880 B - - e - - - - - - R 2,515920 | 3

21 60220200 Mateiiale . - . N 1,124,400 . - 155,000 - - - . - - . ; 1,278,400
22 £023300 Sig.Automjet 41,094 34,709 3 - - B N N . R - - - . - 75,803
23 5023901] _Sherbim kateriopu 55,000 - - - B . B N A - - - - - - 55,000
24 £023600 Ti.Transp. - | - 387,832 - 117,000 - - - - - - - - . - 504,832
25| 6024 | 6024100 Dieta 1,299,010 B - - 34,5986 | 106,000 - - - 803,000 . - - - - 2,242,996

26| 5025 | 5025100 Mirmb.Lulish - B . B B B N N . B N N . B - - - -
27 6025300 Riparim ¢acie - . - - .- 1,103,778 - . - . . .t . - - - B, A 1,103,778
28 6025400 Mirmb.Rrugr 1,029,000 [ 1,000,000 975,500 | 5,806,326 - - - - 115,484 - - - - - - - 9,001,310

’ 20 6025500 Mirmb._Teknik - |- . . N B N N B i N N R . N B B
a0 B025800 Mirmb. Paisje 215,760 136,000 - . - - - B - B - . e . - - [ 351,760
31i 6026 026100 Qiramarrie 588,305 ] - 21,599 - 104,958 - - - - - - 318,750 - - - 1,033,612
32| 6028 | 6028100} Parndhinie kopshti - ] - - - - 28,600 - . . . - - - - - 28,600
33| 5028 6029001 Shp. pEr pritie 56,400 - - - B - - . - . - - . . - 50,400
34 6029003  Shiy vend giyqésare 4,545,578 | 1,500,000 - - B - . . . - - - - - - 6,046,578
35 6029006 Pag Ant.Kb. 4,173,281 - 533,371 - - - B . N . . - - - . 4,706,652
EL) 6020008 Tatim ne burise 1,919,809 - - - - - - - - - - . - 27,640 - 1,947,449
37 6029099 T Tjera 158,600 988,000 8,500 - 59,000 - 119,000 - - - 5,012,504 i 201,399 - - 6,586,803
TOTAL 28,587,750 | 9,198,809 | 10,069,604 | 6,323,206 | 20,668,993 874,600 2,298,775 155,000 | 2,250,390 | 2,723,100 | 5,012,904 |~"2,099;550- 500,000 | 86,391,729

e
A/.m_umnmm__m»m e shperzimeve P/Finance Drejtor Ekonomik o v /f .
Nmsmum,xmh:_ _ Artike TARBA . Mensur SHEH , F: %g \Y wyﬂ
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BASHKIA DIBER
DREITORIA EKONOMIKE
Sektori { Financés

%\ 7@0@: NN /,/wao,fx

Mensur SHEH

AKT-RAKORDIM o !
- LKUIDIMET 8-mujori viti 2023 4662114

. o am Kodi Garanet

U.SH [Dat& Pershicrimi i investimit Subjekti , NIPTI Kod proj. iprogramit punimesh
240/11.04.2023 |Shlyerje garanci punimesh 5% Blerje makine teknologjike per S_..&aa» urbane Bashkia Diber 814 COCOMPANISH.PK [L21420002F 1060204 6260 185,160
TOTAL 185,160

Specialiste shpenzimesh Pergjegiés Finance Drejtor Ekonomik ;..\..L..ua _n,émw ri i Bashkisg
Nm_..mum_. KESHL Antike BA




Bashkia Dibér
Drejtoria Ekonomike

sektori i Financés

Pasqyra e likujdimeve té vendimeve gjycgésore

per vitin 2023

Nr |USH Date Pershkrimi Perfituesi Shuma
1 35124.01.2023 |Shlyerje vendim gjyqesor Sali Vranezi 1,159,422
2 74110.02.2023 |Shlyerje vendimi gjyqgesor pjesor Rajmonda Haka Permbartes gjyqesor Euglent Osmanaj 1,000,000
3 157110.03.2023 |[Shlyerje vendimi gjyqesor pjesor Halil Zhuka Zyta permbarimore Artan Sima 900,000
4 158110.03.2023 |Shlyerje vendimi gjygesor piesor Edmond Reci Permbarues gjygesor privat Higmet Merepera 600,000
5 454|16.06.2023 _| Shiyerje vendimi-gjygesor komisioneri per Mbrojtjen nga Diskriminim [Zyra Permbarimore Diber 112,000
6 367111,05.2023 mz,<mam vendimi m&ﬁmmoq Qm@, Bucaj Shoggria "Strati Bailiff's Office " sh.p.k 200,000
7} 358|10.05.2023 |Shlyerje vendimi giyqesor pjesor Anjexza Voka ARB SHPK ) 500,000
L8y 289120.04.2023 .mr_<m;m.<‘m:&3~ giyaesor pjesor Isuf Xhemali Zyrd ¢ Permbarimit Edmond Shehu 150,000
ol 287120.04.2023 Shlyarjs veridir giygesor pieser-8hgipe-Xholi.. - o Ireal Bajliff Service shpk - "300,000
286120.04.2023 {Shlyerje <m1a..3._ iyaesor pjesor Petrit Suli: - _ Zyra permbarimore Aftan Sima___ T 300,000
788]22.04.2023 |Shiyerje vendimi giygesor Gezim Muca ShogEria "Elite Bailiff’s Office " sh.p.k. , Nooaoa
754112.04.2023 |Shlyerje véndim giygesor Zaudin EBlezi Rérmbarues gjygésor "Artan Sima" 250,000
752{12.04.2023_|Shiyerje vendim gjyesor Gazmir Mera Gomir Mera 175,156 |
361]10.05.2023 mr?&w (wn&Bm giyqesor Mimoza vmﬂ:onsm P&rmbarues privat giyagsor "Iliy Darvishi" *200,000 |
Totali - ’ Lo 6,046,578
Sp.Finance Pergj/Sek/Finances Drejtor Ekonomik KRYETARI 1 BASHKISE
Fioraloa GIONI Antike ﬂw_% | Rahim SPAHIU
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ipstituctont
Bashkia DIBER

Ministsia e Finacave
Dega e Thesarit Dibgr

Nr 7 Daté 05.07.2023

23 nga Bastkia Peshkopi me Degéne Thesarit

| mbajtur sot dt 05 07.20 Dib&r pér rakordimin & te ardhurave te

arkétuara né llogaring e Thesart pér periudhén 01 Qershor der me 30.06.2023 . LEKE
Gr. {Tit. Wap.  jArtikull DIs. Lok. jinstit. Pershkrimi Totali - Buxhetiﬂ h'lstltut:lcu:n2
4 5 g 7
4;3 4:55 45&3351 4685100 Takse Pulle(C3488) §48,000 s
7g0| 7o02 | 70021 7002100 | 606 | 108 5406001 | Takeé vendore biznesi i vogé! 28 5‘7.0
700l 7o02| 70022 7002200 Tatim | thjeshiuzr mbi fiimin - 386,370 - 957:158-5 )
7oz| 7020 70202| 7020200 T mhbi nedrtesat 3,957,768 YN
J5l 7029| 70292| 7020100 Tatim mii tokén 700870 39' 395'
02| 7028] 70292 7025200 Taea pér kalim 1€ dreft pronésisé . 39,8983 1 -
-3l 7035, 70350] 7035001 ekea vendore_pér regi. Bznesl ] 237 550
Toa| 70a| 70350| 7035002 Takss vendore per z8e PRS2 227599 2361483
7031 7035 70350 7035003 T vendare nix infrastrukt 2,381,183 ,175'175
703| 7035] 70350| 7035005 Taksa felje Fotel 176,175 1781
7oal 7035 |~ 70350] 7035007 Taksa pér ihere bagetsh T g47.600 |
03| 7035 7cas0| 7035008 Taksa vendore pér rekams eaTg00% =
o3| 7035 70850} 7035009 W——H—————P———“—-—————'—T—
0a| 7035] 70850 7036015 o
03| 7035 " 70ase| 7035011 Tarté par shiytszimin e 1Endés druso® "7 301,608 |
710, 7ice, 71092 7109200 T& ardhurz nga eralé 320768880 | 2o
710| 7109 " 71086| 7108600 15 ardhura nga geratd pérndére (L L T— X -
7111 7110l _71101] 7409100 WL‘&‘E‘L‘“@L_—_———— " g5z050
[ 774| 7rio| 7i101] 7110108 T[T e perlsie ransport T emgs| o
7117410 71105, 7110500 E@W——‘—————_—" ] 15,153,600
711} T116p 71105 7110804 _____Tam‘é pastrimi , 0183600 . 1,37'(:‘.‘[19
731 7430] 71105] 7110898 | [T tieca taa adninistrhe megull (AN I ST018
71| 7114] 7oy T3 41001 _____'fé ardhura nga kopshtet 63780l ] 3,633,79
71 7i11] o] 7114002 Té argnura nga gerdhet ) 1,398,660
711 7144 71110 7111003 T& ardnurat nga génd form. Profe _______________________'_.
711] 7111 71116] 7113009 T ardhuranga micatim prijeki { MNZ opoo0l ] 20,000
711] 7111] 71410] 7113098 soo0] 5,000
7i1] 7111} 7itd0] 7111007 Te ardnum nga paridak T Tase000) 286,000
744| 7141| 7i110]_ 7111089 T& fera té ardh.sekondare s [ -
7111 7113} 71130l 7113008 Shilie shiypshkrime " 88,600 £8,600
702| 7020] 70201 7020100 Tatim mbi tokén bujqgsore 0 -
702} 7oz1, 70211| 7021100 -
714} 7441} 71115] 7115489 T& tjera gjoba 10,000 10,000
7ia| 7igo] 71p01] 7635023 Tarife ndrigimi " 773,350 773,350
719 7190| 71908 7180880 T& ardhura t& fera jo latimore 523,640 522,840
71g]  7180! 71909| 71908071 ) ) -
7201 7200 72001} 7200102 Grant nga njg nivel gev.-broh vendor 500,000 600,009
720l 7201| 72011] 7201101 Gra. nivel gev -buxh. Qendror(KEHAY -
7200 7204] 72041 7204102 5,431,632 8,431,632
726] 7204] 72041 7204900 71,499 1,498
7a0]  7204F 72041| 7204101 Gra. nivel gev -bush. Qendror(KSHA) 14,261,082 14,261,082
7701 7207| 72070{ 7207010 Sponsorizime nga ¢@ .o geveritare -
72| 7211) 72111] 7211100 1,288,532 4,288,632
7201 7z07| veorol 7118500 Kamaté vonesa 13,760 13,760
711| 7i16] 71101 7i1301% T& ardhura nga shebimi MNZ 14,000 14,000
7111 7110l 71101] 7113013 Te ardhura nga tenderat -
711; 7140| 7i101} 7110110 Tarife nga konkurset 20,000 20,000
703| 7035] 70350| 7035028 ) 276,396 276,396
740 7108| 71088 7108800 Te tjera 1§ ardbura nga pronésia 0 -
703| 703s] 70350 7035013 Te ardhura nga gekedii 532,480 532,480
703} 7035] 70350 7035033 N
71t 7114 71149} 7114800 Te ardhura te jera nga biletat 7,100,575 7,100,578
711 7118) 71154| 71 15408 Te ardh.nga gjoba te policise se ndertimit -
711] 7iie| 7ii01; 7iio108 Tarife shkollimi -
701 7216| 721013 V230100 Spons.nga organizata nderkombetare " 5,845,200 8,845,200
7op| 72071 72070) 7207011 Spons.nga subjelte shiet.dne private I -
703; 7035] 70350 7035024 N
703| 7035 70350] 7035040 .
703| 7035 703sC| 7035032
703| 7035] 70350( 7035037
703l 7035 70350 70358012 Takse Vendore a Perkohshme
. 73,317,599.10 - 73,317,589.10
Té ARDHURA 18 Mpartura nga viti 2022 22,476,276.55
Totali+mbartie : 95,793,875.58
Piesmarja K Q. Dbér 4% - 66,496,855.10 2 659,878.20
Terhequr ger mé 30.08.2023 80,496,609 0 80,495,609
Mbetur pér tu pérdorur 12,637,388.36.1
Sp.o t& Ardhurave PErgj. Sekt TE finagess Drejtor Ekoniomik Specialiste @ Thesarit Dibér ‘ ‘ )

Laureta BEGU
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Mensur SHEHI
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REAY " :
'BASHKIA DIBER
DREJTORIA EKONOMIKE

2y T - Sektorl i Financs

Nr.___ prot.

| 3 *s i
Peghkopi, mé éé /6;?;’2023

Lénda » Rapertimi | delyrimeve té p’raj_;:amb'é:'tmiéi'_i;ﬂﬁfs’hkfa»EIBERZ

Drejtuar: Ministiia e Financavedhe Bkonomisé - ..
Drgjtoria ¢ Financave Vendore '

( Adgesa t “Déshimorét o Kombit™ Ni. 3), Tivang = |

N&zbatitn & VRM-s ;50 date 05.02.2014 “Pér miratimin ¢ Stealegfisé pér parandalinin dhe
shlyetjen. ¢ detyrimeve & prapambetura ¢ 68 planit 8 vepiimit”, e zbatin ite. udhezimit nr. 26 daie
27.09.2019, * dafe '30.07.2018, © Par prb_c,_'ecftix’at.sstrandalrtr,: ‘fe- moniforimit te. buxhetit te njesive te
velgeverisjes vendore , bashikengjitu shiresgs po fu defgojie raportimin e detyrimeve té
prapambetura pér kafer ‘miforin ¢ dyte & vitit Og;.fa’&&&Bashk'iﬁs‘é Dibéy sipas shiojogs 5, t6 kérkuar
nga ana juzj, ' _ S

I Tabela per verifikimin o situales finantiare 6 e eilen ndodhet njesia vendore { Aneksi 1)
2+ Treguesit fiskale fe konsoliduar te NJVQY- - {Ancksi 2)

Duke ju falendervar par mirékuptimin dhe bashképunimin!

KRYETARI T BASHKISE

- ERaRiSpahiy
3
. ' ‘} ,

b

Adresa:Bidavardi “Bler Ingi™, Peshiopi, Alhunia, ';:}:.'tré?‘-.r&ﬁx; 003)52 1829037 a—}?z(_ifl:.: i}ggﬁjiﬁdi‘b@fj@gﬁzaﬂ vom.




BASHIKEA DMBER

Tregudsit Figknl® & Konsolidinar (& Njisive th Vetbgeverisjes Vendpre

8586003

15,905,284

Népunisi Zhatues

Mensur, Shihi

fad
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